R E Q U E R I M E N T O  Nº. 697

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua João Calônego, Vila Nossa Senhora das Graças, necessita ter o seu passeio público melhor iluminado;

CONSIDERANDO que o Município dispõe de recursos próprios para iluminação;

CONSIDERANDO que a melhor iluminação do passeio público oferecerá  maior segurança ás residências ali construídas;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de dotar de iluminação pública a Rua João Calônego, mais precisamente em frente ao nº. 377, em poste já existente, com a finalidade de melhor iluminar o local e oferecer maior segurança às residências ali construídas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  11 de agosto de 2003.

Vereador Autor DIMAS